[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от  19.03.2012        №      141
                                   с. Кичменгский Городок

Об определении органов местного
самоуправления, подведомственных
им учреждений, оказывающим гражданам

бесплатную юридическую помощь

в виде правового консультирования
в устной и письменной форме
В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Вологодской области от 23.01.2012 года № 33 "Об определении органов исполнительной государственной власти области, подведомственных им учреждений, входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи на территории области" администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить органы местного самоуправления Кичменгско-Городецкого муниципального района и подведомственные им учреждения, оказывающие гражданам бесплатную юридическую помощь в виде правового консультирования в устной и письменной форме по вопросам, относящимся к их компетенции, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации для рассмотрения обращений граждан согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Заря Севера» и разместить на официальном сайте района в сети «Интернет».
Глава района                                                                                        А.И. Летовальцев
Приложение
к постановлению администрации района

от 19.03.2012 № 141

Органы местного самоуправления Кичменгско-Городецкого муниципального района и подведомственные им учреждения, оказывающие гражданам бесплатную юридическую помощь в виде правового консультирования в устной и письменной форме по вопросам, относящимся к их компетенции, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации
для рассмотрения обращений граждан.

1. Администрация района;
2. Управление финансов района;

3. Комитет по управлению имуществом;

4. Управление образования района;

5. Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта района;

6. Управление жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства района;

7. Управление социальной защиты населения района;

8. Управление сельского хозяйства района.